

Protokół Nr XXXIV/2016
z XXXIV sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w 29 grudnia 2016 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 14.00

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie – Bogdan Wiącek, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie – Henryk Wysocki, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Zofia Jezierska.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXXIV sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXXIV sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych (radni spóźnieni – Zbigniew Karwowski, Elżbieta Durka, Jarosław Michalak). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 9 „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok” oraz jako punkt 10 „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej”.

Porządek po wprowadzeniu zmian został przyjęty jednogłośnie, głosowało 12 radnych.

Porządek po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXII i XXXIII sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w 2017 roku.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielenia i rozliczenia dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Łuków oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Łuków na 2017 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2017 rok.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
14. Sprawy różne i wolne wnioski.
15. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na dzisiejszej sesji należy przyjąć protokoły z sesji XXXII i XXXIII sesji nadzwyczajnej, które były wyłożone do wglądu, jak też dostępne po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczone na stronie internetowej.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XXXII sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 12 radnych.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XXXIII nadzwyczajnej sesji. Protokół został przyjęty 11 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym”, głosowało 12 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Radna Elżbieta Dynek podziękowała za wybudowanie pięknej świetlicy w Dąbiu. Radna powiedziała, że inwestycja wygląda dobrze i mieszkańcy są zadowoleni.

Radny Mirosław Dybciak zaprosił na orszak Trzech Króli, który odbędzie się 6 stycznia 2017 roku oraz na III Betlejem na Podlasiu do Sięciaszki Pierwszej.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska zapytała: kiedy nastąpi przejęcie działki na Podgaju od Nadleśnictwa oraz powiedziała, że opłaty za świetlice nie są sprawiedliwe i należy temat przedyskutować na nardzie z sołtysami.

Sołtys wsi Łazy Radosław Nowicki podziękował za wyremontowanie świetlicy, która jest teraz dużo ładniejsza.

Sołtys wsi Szczygły Dolne Michał Guzek zapytał: czy jest gwarancja na plac zabaw, gdyż jest potrzeba usunięcia kilku usterek (załamana kładka przy jednym z urządzeń, odpadająca farba) oraz zgłosił zaniżony zjazd przy drodze tłuczniowej.

Sołtys wsi Dąbie Beata Suchodolska podziękowała za wóz strażacki oraz zwróciła się z prośbą o uzupełnienie kostki przy skwerku i jedną latarnię.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waclaw Śledź powiedział, że w sprawie rozliczeń świetlic należy zorganizować naradę i jasno określić zasady na jakich ma się to odbywać.

Sołtys wsi Świdry Antoni Laskowski prosił o postawienie na drogach lokalnych tablic z napisem „droga lokalna” (5 szt.) oraz zmianę przyłącza elektrycznego do świetlicy.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora zwrócił się z prośbą o zamontowanie lampy na oświetleniu ulicznym przy Cardinale Pałac oraz wyremontowanie drogi na Kolonii w Gręzówce. Zapytał: co z budową drogi w Klimkach, gdyż jest sprzeciw przyrodników ?

Ad. 6.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia planu doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w 2017 roku. Pan Bogdan Wiącek powiedział, że uchwała dotycząca podziału środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli podejmowana jest corocznie na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu. Zmiany proponowane na 2017 rok wynikają głównie z innych niż w 2016 roku kwot przeznaczonych na ten cel. Jest to obecnie naliczenie w wysokości 1 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, a w 2016 roku było to 0,8 %.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXIV/241/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielenia i rozliczenia dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Łuków oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. Pan Bogdan Wiącek wyjaśnił, że w związku z ustawą o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw dotychczasowe uchwały organów stanowiących jednostki samorządu terytorialnego, wymagają dostosowania do zmienionych przepisów od 1 stycznia 2017 roku.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXXIV/242/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie Zofia Jezierska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Łuków na 2017 rok. Pani Kierownik powiedziała, że ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada na gminę obowiązek podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożycia tych napojów, przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu, oddziaływania na osoby nadużywające alkohol oraz udzielania pomocy ich rodzinom. Realizacja tych zadań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii jest jednym z podstawowych i najbardziej aktualnym zadaniem samorządów gminnych w dziedzinie profilaktyki i ochrony zdrowia. Gmina z racji dysponowania wiedzą o problemach swoich mieszkańców oraz dostępnych zasobach, może przedsięwziąć środki zaradcze skierowane do społeczności. Zaplanowane działania są rokrocznie poddawane ocenie i udoskonalane, po to, by realizacja jego celów przynosiła wymierne korzyści dla poszczególnych grup mieszkańców naszej Gminy.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Dybciak zapytał: jakie środki zostały wydatkowane z tego działania w 2016 roku ?

Pani Kierownik GOPS wyjaśniła, że w 2016 roku zostało wydanych około 125 tysięcy złotych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXXIV/243/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2016 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że dziale „Transport i łączność” zwiększa się dochody bieżące o kwotę 45.202,50 zł, pochodzące z Nadleśnictwa Radzyń Podlaski z przeznaczeniem na remont drogi gminnej we wsi Strzyżew, ponieważ środki na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie gminy na sesji Rady Gminy w dniu 21 grudnia 2016 roku. Otrzymane środki zaplanowano tylko po stronie dochodów. W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 35.000 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań statutowych. W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 10.202,50 zł, z przeznaczeniem na zakup energii do świetlic wiejskich. Pozostałe przeniesienia wydatków bieżących posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXIV/244/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka powiedziała, że dochody budżetu gminy na 2016 rok zaplanowano w kwocie 69.427.473,96 zł, z tego dochody bieżące 67.692.374,90 zł, majątkowe 1.735.099,06 zł. Wydatki budżetu gminy na 2016 rok zaplanowano w kwocie 69.334.061,96 zł, z tego wydatki bieżące 62.181.588,15 zł, wydatki majątkowe 7.152.473,81 zł. Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczone zaplanowano w wysokości 24.322.858,56 zł, wydatki na funkcjonowanie organów jednostki samorządu terytorialnego zaplanowano w kwocie 4.521.502,88 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXIV/245/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godzinie 11.00.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godzinie 11.25.

Ad. 11.

Pani Prezes Łukowskiego Stowarzyszenia Wspierania Osób z Autyzmem i Ich Rodzin „Labirynt” podziękowała za możliwość uczestnictwa w sesji oraz przypomniała na czym polega działalność stowarzyszenia. Jest to wszechstronna pomoc: terapeutyczna, informacyjna, rehabilitacyjna, medyczna, edukacyjna, materialna i inna osobom z autyzmem i z pokrewnymi zaburzeniami oraz pomoc ich rodzinom, opiekunom, terapeutom. Inicjowanie i organizowanie różnych form aktywizacji osób z autyzmem, zmierzających do wdrożenia ich do

pełnienia ról społecznych. Zachęcała do zakupu kalendarza na 2017 rok, który będzie wsparciem finansowym dla Stowarzyszenia.

Prezes Stowarzyszenia „Oaza Oświaty” w Zarzeczcu Łukowskim Sławomir Zarzycki podziękował za współpracę, przyznaną subwencję oraz remont szkoły.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 – 2023. Pani Alina Baka wyjaśniła, że budżet na 2017 rok został podjęty w wersji zmienionej w stosunku do projektu budżetu. Powodem zmian są zadania inwestycyjne, które po przyjęciu projektu uległy zmianie ze względu na uwagi Komisji Oceny Projektów Urzędu Marszałkowskiego i koniecznością dostosowania dokumentów finansowych do złożonego wniosku aplikacyjnego. Z uwagi na zmiany w realizacji inwestycji w 2017 roku zmianie uległa kwota dochodów i wydatków oraz przychodów zaplanowanych w projekcie budżetu 2017 roku. W wykazie przedsięwzięć w stosunku do projektu budżetu dokonano następujących zmian: wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w ustawie o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku:

- wprowadzono przedsięwzięcie pn.: „Czysta energia w Gminie Łuków I” – okres realizacja zadania na lata 2016 – 2019,
- wprowadzono przedsięwzięcie pn.: „Czysta energia w Gminie Łuków II” – okres realizacja zadania na lata 2016 – 2019,
- przedsięwzięcie pn.: „Czysta energia w Gminie Łuków III” – zmniejszono zakres finansowy zadania oraz zmieniono okres realizacji na lata 2016 – 2019, zmiany wprowadzone do powyższych zadań spowodowane są uwagami Komisji Projektu Urzędu Marszałkowskiego i koniecznością dostosowania dokumentów finansowych do złożonego wniosku aplikacyjnego,
- wprowadzono przedsięwzięcie pn.: „Głęboka termomodernizacja i modernizacja energetyczna budynku Zespołu Szkół w Czerśli”. Wyżej wymienione zadanie inwestycyjne zaplanowano do realizacji w latach 2016 – 2018,
- przedsięwzięcie pn.: „Budowa świetlicy we wsi Zalesie” – zwiększono zakres finansowy zadania oraz zakres realizacji na lata 2016 – 2018,
- wprowadzono przedsięwzięcie pn.: „Modernizacja oświetlenia ulicznego pod kątem zwiększenia jego efektywności, w 2017 r.” – okres realizacji zadania zaplanowano na lata 2016 – 2017.

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe:

- przedsięwzięcie pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Łuków” – zwiększono zakres finansowy zadania oraz okres realizacji na lata 2017 – 2020,
- przedsięwzięcie pn.: „Modernizacja budynku Urzędu Gminy” – zwiększono zakres finansowy zadania oraz zmieniono okres realizacji przedsięwzięcia na lata 2015 – 2017,

- przedsięwzięcie pn.: „Budowa świetlicy wiejskiej w msc. Klimki” – zmiana okresu realizacji na lata 2015 – 2017.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XXXIV/246/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Skarbnik Gminy omówiła projekt budżetu Gminy na 2017 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że opracowując projekt budżetu Gminy na 2017 rok przyjęto następujące założenia: dochody bieżące zaplanowano na podstawie otrzymanych decyzji przyznających środki finansowe na 2017 rok oraz planowanego wykonania roku 2016, z uwzględnieniem planowanych zwiększeń. Dochody majątkowe zaplanowano na podstawie wykazu majątku Gminy przeznaczonego w 2017 roku do sprzedaży. Wydatki bieżące zaplanowano na poziomie uchwalonego budżetu roku 2016, uwzględniając zwiększenia i zmniejszenia. Wydatki majątkowe zaplanowano zgodnie z możliwościami finansowymi gminy przy współfinansowaniu projektów z budżetu Unii Europejskiej oraz udziale kredytów i pożyczek. Pani Skarbnik poinformowała, że projekt budżetu na 2017 rok został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji przed sesją.

Pan Wójt omówił załącznik inwestycyjny do uchwały budżetowej na 2017 rok. Wójt Mariusz Osiak powiedział, że wiele w temacie inwestycji wyjaśni się w miesiącu marcu 2017 roku. Z optymizmem patrzy na 2017 rok i ma nadzieję, że zaplanowane inwestycje uda się zrealizować.

Pani Skarbnik odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 28 listopada 2016 roku w sprawie zaopiniowania przedłożonego przez Wójta Gminy Łuków projektu uchwały budżetowej na 2017 rok; uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 28 listopada 2016 r. w sprawie zmiany projektu wieloletniej prognozy finansowej przedstawionej przez Gminę Łuków na lata 2017 - 2023; uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 28 listopada 2016 r. w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego przez Gminę Łuków na 2017 rok. Uchwały stanowią załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Dybciak odczytał opinię komisji Rady Gminy w sprawie przedłożonego przez Wójta Gminy Łuków projektu budżetu Gminy na 2017 rok.

Radna Stanisława Matejuk zapytała: czy po uchwaleniu budżetu można w ciągu roku zmniejszyć dotację dla Gminnej Biblioteki Publicznej ?

Pan Wójt wyjaśnił, że zawsze można zmniejszyć przyznaną dotację, jeśli zajdzie taka potrzeba.

Radny Zbigniew Karwowski wnioskuje o wprowadzenie do budżetu roku 2017 zadania związanego z opracowaniem dokumentacji na rondo w

Aleksandrowie. Chodzi tu o bezpieczeństwo mieszkańców, więc tematu nie można odkładać na później. Radny powiedział, że został wprowadzony w błąd, bo Pan Wójt mówi jedno, a Pani Skarbnik co innego.

Pan Wójt zwrócił się z prośbą do Państwa Radnych, aby jasno wypowiedzieli się w sprawie budowy ronda w Aleksandrowie, gdyż bez rozeznania nie można podejmować decyzji, które rodzą skutek finansowy.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk powiedział, że w tej chwili nie ma sensu dyskutować w temacie budowy ronda w Aleksandrowie, gdyż jest to sprawa nowa rodząca wiele wątpliwości, które należy wyjaśnić. Nie podejmuje się takich decyzji z marszu.

Radny Zbigniew Karwowski powiedział, że rondo w Aleksandrowie jest sprawą pilną do realizacji, gdyż chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców i trzeba zrobić wszystko, aby zadanie zostało zrealizowane jak najszybciej.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby temat budowy ronda przedyskutować na posiedzeniu komisji w styczniu, gdy będzie więcej informacji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Dybczak zapytał: czy modernizacji oświetlenia ulicznego nie można realizować etapami, aby nie było tak dużym obciążeniem dla budżetu ?

Wójt Gminy wyjaśnił, że rozkładanie w czasie powyższego zadania nie jest najlepszym rozwiązaniem i będą szukane źródła finansowania tego zadania.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że budżet to finanse, a finanse w Gminie są stabilne. Stabilność się opłaca w kwestii podejmowanych decyzji. Wyzwań w nowym roku będzie dużo, którym trzeba będzie sprostać. Porozumienie i współpraca przynoszą dobre efekty. Należy życzyć sobie, aby zaplanowany budżet na 2017 rok został zrealizowany w całości.

Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2017 rok.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XXXIV/247/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Pan Wójt podziękował za przyjęcie budżetu na 2017 rok jednogłośnie, podziękował też pracownikom za pracę włożoną w przygotowanie tego dokumentu, gdyż nie było to wcale łatwe.

Ad. 13.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Pan Wójt powiedział, że działka na Podgaja nie została jeszcze przejęta. Jeśli chodzi o świetlice wiejskie to dyskusja nad opłatami za ich wynajem będzie się toczyła i tego nie da się uniknąć, ale obecne rozwiązanie jest dobrym rozwiązaniem. Gwarancja placu zabaw w Szczygłach Dolnych zostanie sprawdzona, aby usterki mogły być usunięte. W roku 2017 planowane jest uzupełnienie oznakowania dróg oraz zostanie opracowana nowa organizacja ruchu.

Odpowiadając Panu Sołtysowi wsi Świdry Pan Wójt powiedział, że przyłącze energetyczne do świetlicy zostanie przebudowane, aby nie stanowiło zagrożenia. Potrzeby na drogach będą uzupełniane w ramach remontów dróg.

Ad. 14.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie Henrk Wysocki przedstawił informację w zakresie działalności kulturalnej oraz przedstawił plan działania na 2017 rok. Przypomniał, że nie wszystkie świetlice złożyły sprawozdanie z działalności i jak najszybciej powinny to uczynić. Pan Dyrektor podsumował pracę poszczególnych świetlic w 2016 roku.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski zwrócił się z prośbą o wyremontowanie drogi tłuczniem oraz o usunięcie 3 szt. topoli przy przystanku na końcu wsi.

Sołtys wsi Klimki prosił, aby mógł uczestniczyć w odbiorze świetlicy po jej wybudowaniu, gdyż różne rzeczy wynikają po odbiorze zadania i trudno doprosić się ich usunięcia.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że w związku z pojawiającymi się pytaniami dotyczącymi świetlic w najbliższym czasie należy odbyć wspólne posiedzenie komisji w tym temacie i wyjaśnić to co budzi wątpliwości.

Ad. 15.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXIV sesję Rady Gminy Łuków o godzinie 14.00.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk
Tadeusz Federczyk